
令和7年4月1日改定

━ Price list ━   普通自動車 

AT限定解除

なし・原付 自動二輪 ☆1 なし・原付 自動二輪 ☆1
普通AT/準中型5ｔAT　中型8ｔ

AT　☆2

技能 AT31時限＋MT4時限 29時限 31時限 29時限 4時限

学科 26時限 2時限 26時限 2時限

¥77,000 ¥77,000 ¥77,000 ¥77,000 ¥30,000

¥-12,000 ¥-12,000

通常技能 6000円 6,000円×31時限 6,000円×29時限 6,000円×31時限 6,000円×29時限 7,500円×4時限

技能料金合計 ¥186,000 ¥174,000 ¥186,000 ¥174,000 ¥30,000

2000円 2,000円×26時限 2,000円×2時限 2,000円×26時限 2,000円×2時限 ー

小計 ¥52,000 ¥4,000 ¥52,000 ¥4,000 －

¥2,000 ー ¥2,000 － －

¥2,000 ー ¥2,000 － －

¥56,000 ¥4,000 ¥56,000 ¥4,000 －

¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ー

¥1,000 ー ¥1,000 ー ー

¥1,000 ー ¥1,000 ー ー

¥1,000 ー ¥1,000 ー ー

¥500 ¥500 ¥500 ¥500 ー

¥500 ¥500 ¥500 ¥500

¥5,000 ¥2,000 ¥5,000 ¥2,000 －

¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ─

¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000

¥6,000 ¥6,000 ¥6,000 ¥6,000 －

¥6,000 ¥6,000 ¥6,000 ¥6,000 ¥6,000

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥19,000 ¥19,000 ¥19,000 ¥19,000 ¥12,000

審査(MT車) 6000円 6,000円×4時限 6,000円×4時限

技能料金合計 ¥24,000 ¥24,000

¥6,000 ¥6,000

¥30,000 ¥30,000

¥361,000 ¥294,000 ¥343,000 ¥276,000 ¥72,000

¥397,100 ¥323,400 ¥377,300 ¥303,600 ¥79,200

※　上記料金以外に別途 2,900円（仮免学科試験料：1,800円、仮免交付料：1,100円）が必要となります。

¥400,000 ¥326,300 ¥380,200 ¥306,500 ¥79,200

¥6,000 ¥6,000 ¥6,000 ¥6,000 ¥7,500

¥6,000 ¥6,000 ¥6,000 ¥6,000 －

¥6,000 ¥6,000 ¥6,000 ¥6,000 ¥6,000

¥1,800 － ¥1,800 － －

¥3,000 ¥3,000 ¥3,000 ¥3,000 ¥3,000

☆その他
枠表示金額は税なし金額です。

☆1　学生の場合は5,000円の割引サービスの適用があります。

☆2　三年以内に当校で当該免許を取得されている方には10,000円の割引サービスの適用があります。

☆3　三年以内に当校で当該免許を取得され、ＡＴ限定解除を希望される方には10,000円の割引サービスの適用があります。

☆4　規定時間等を超えると追加の技能料金等が必要になります。

転校・・・・・・・諸事情により教習途中で他校へ転校される場合、手数料5,500円をお支払いいただきます。（グループ内転校は無料です）

受ける免許 普通自動車MT(AT＋審査)パック 普通自動車AT

所持免許

規定教習時限数

教本料金合計

学
科
料
金

通常学科

仮免前効果測定料

卒検前効果測定料

学科料金合計

技
能
料
金

運転教本

学科教本

応急救護処置教本

問題集

ハンドブック

教本バック

総合計金額（税込）

キャンセル料1（技能教習、各検定）

（
注
意

）

諸
費
用

適性検査料

写真代

修了検定料

卒業検定料

諸費用合計

合　　　計　（税なし）

教
本
料
金

追加料金
☆4

技能料金

修了検定料

卒業検定料

２回目以降の仮免学科試験料

合　　計　（税込）

卒業証明書交付料

卒業検定料

審
査
料
金

審査合計

料金精算・・・諸事情により退校・転校される際は、前納金額より解約手数料22,000円を差し引いた未教習分については払い戻しをいたします。
                  返金額＝納付金額 －（22,000円＋申込金＋入学金＋実費教習使用分）※返金期間：教習期限内となります。

車種変更（MT⇒AT）・・・諸事情により車種変更される際は、無料となりますが、車種変更後はAT⇒MTに戻すことはできません。尚、差額の返金は致しかねます。　　　　　　　

入学金



令和7年4月1日改定

━ Price list ━     普通自動二輪 

なし・原付 普通車以上の免許 ☆1 なし・原付 普通車以上の免許 ☆1

技能 19時限 17時限 15時限 13時限

学科 26時限 1時限 26時限 1時限

¥70,000 ¥70,000 ¥70,000 ¥70,000
5000円 5,000円×19時限 5,000円×17時限 5,000円×15時限 5,000円×13時限

小計 ¥95,000 ¥85,000 ¥75,000 ¥65,000

¥95,000 ¥85,000 ¥75,000 ¥65,000
2000円 2,000円×26時限 2,000円×1時限 2,000円×26時限 2,000円×1時限

小計 ¥52,000 ¥2,000 ¥52,000 ¥2,000

¥2,000 － ¥2,000 ー

¥54,000 ¥2,000 ¥54,000 ¥2,000

¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000

¥1,000 － ¥1,000 －

¥1,000 － ¥1,000 －

¥1,000 － ¥1,000 －

¥500 ¥500 ¥500 ¥500

¥500 － ¥500 －

¥5,000 ¥1,500 ¥5,000 ¥1,500

¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000

¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥12,000 ¥12,000 ¥12,000 ¥12,000

¥236,000 ¥170,500 ¥216,000 ¥150,500

¥259,600 ¥187,550 ¥237,600 ¥165,550

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥3,000 ¥3,000 ¥3,000 ¥3,000

●その他

☆1　三年以内に当校で当該免許を取得されている方には10,000円の割引サービスの適用があります。

☆2　規定時間等を超えると追加の技能料金等が必要になります。

料金精算・・・諸事情により退校・転校される際は、前納金額より解約手数料22,000円を差し引いた未教習分については払い戻しをいたします。
                  返金額＝納付金額 －（22,000円＋申込金＋入学金＋実費教習使用分）※返金期間：教習期限内となります。

車種変更（MT⇒AT） ・・・・・諸事情により車種変更される際は、無料となりますが、車種変更後は元の車種に戻すことはできません。　尚、差額の返金は致しかねます。　　　　　　

諸費用合計

諸
費
用

【二輪教習の注意事項】【オプションプラン】は裏面をご確認ください。⇒

キャンセル料（技能教習・卒業検定）

転校 ・・・・・・・諸事情により教習途中で他校へ転校される場合、手数料5,500円をお支払いいただきます。（グループ内転校は無料です）

技能料金　☆3

卒業検定料　☆3
追加料金

合　　計　（税込）

1111111111111111（普通自動二輪から小型限定へ移行される場合のみ、差額分返金いたします。）

（
注
意

）

適性検査料

通常技能

技能料金合計

教本料金合計

学
科
料
金

通常学科

教
本
料
金 ハンドブック

教本バック

ＭＴ
受ける免許

ＡＴ

応急救護処置教本

問題集

学科料金合計

普通自動二輪

卒検前効果測定料

学科教本

運転教本

所持免許

規定教習時限数

入学金

技
能
料
金

枠表示金額は税なし金額です。

写真代

卒業検定料

卒業証明書交付料

合　　　計



令和7年4月1日改定

━ Price list ━     大型自動二輪 

普通車以上の免許 ☆1 普通二輪 ☆１ AT限定普通二輪 ☆１ 小型二輪 ☆１ AT限定小型二輪 ☆１

技能 31時限 12時限 16時限 20時限 24時限

学科 1時限

¥70,000 ¥70,000 ¥70,000 ¥70,000 ¥70,000
5000円 5,000円×31時限 5,000円×12時限 5,000円×16時限 5,000円×20時限 5,000円×24時限

技能料金合計 ¥155,000 ¥60,000 ¥80,000 ¥100,000 ¥120,000
2000円 2,000円×1時限 ー ー ー ー

学科料金合計 ¥2,000 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0

¥1,000 ー ー ー ー

¥500 ¥500 ¥500 ¥500 ¥500

¥1,500 ¥500 ¥500 ¥500 ¥500

¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000

¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥12,000 ¥12,000 ¥12,000 ¥12,000 ¥12,000

¥240,500 ¥142,500 ¥162,500 ¥182,500 ¥202,500

¥264,550 ¥156,750 ¥178,750 ¥200,750 ¥222,750

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥3,000 ¥3,000 ¥3,000 ¥3,000 ¥3,000

●その他

☆1　三年以内に当校で当該免許を取得されている方には10,000円の割引サービスの適用があります。

☆2　規定時間等を超えると追加の技能料金等が必要になります。

（
注
意

）

【二輪教習の注意事項】【オプションプラン】は裏面をご確認ください。⇒

車種変更（MT⇒AT） ・・・・・諸事情により車種変更される際は、無料となりますが、車種変更後は元の車種に戻すことはできません。　尚、差額の返金は致しかねます。　　　　　　

転校 ・・・・・・・諸事情により教習途中で他校へ転校される場合、手数料5,500円をお支払いいただきます。（グループ内転校は無料です）

料金精算・・・諸事情により退校・転校される際は、前納金額より解約手数料22,000円を差し引いた未教習分については払い戻しをいたします。
                  返金額＝納付金額 －（22,000円＋申込金＋入学金＋実費教習使用分）※返金期間：教習期限内となります。

技能料金　☆3

枠表示金額は税なし金額です。

卒業検定料　☆3

キャンセル料（技能教習・卒業検定）

合　　計　（税込）

追加料金

大型自動二輪

所持免許

規定教習時限数

入学金

合　　　計　（税なし）

教
本
料
金

運転教本

ハンドブック

教本料金合計

受ける免許

適性検査料

写真代

卒業検定料

卒業証明書交付料

技能料金

学科料金

諸
費
用

諸費用合計



令和7年4月1日改定

        ━ Price list ━ 普通自動二輪　小型限定　

ＡＴ限定解除

なし・原付 普通車以上の免許 ☆1 なし・原付 普通車以上の免許 ☆1 AT限定小型二輪 ☆2

技能 12時限 10時限 9時限 8時限 4時限

学科 26時限 1時限 26時限 1時限

¥70,000 ¥70,000 ¥70,000 ¥70,000 ¥30,000
5000円 5,000円×12時限 5,000円×10時限 5,000円×9時限 5,000円×8時限 5,000円×4時限

小計 ¥60,000 ¥50,000 ¥45,000 ¥40,000 ¥20,000

¥60,000 ¥50,000 ¥45,000 ¥40,000 ¥20,000
2000円 2,000円×26時限 2,000円×1時限 2,000円×26時限 2,000円×1時限 －

小計 ¥52,000 ¥2,000 ¥52,000 ¥2,000 ー

¥2,000 － ¥2,000 ー ー

¥54,000 ¥2,000 ¥54,000 ¥2,000 ¥0

¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 －

¥1,000 － ¥1,000 － －

¥1,000 － ¥1,000 － －

¥1,000 － ¥1,000 － －

¥500 ¥500 ¥500 ¥500 －

¥500 － ¥500 － －

¥5,000 ¥1,500 ¥5,000 ¥1,500 ¥0

¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 －

¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥12,000 ¥12,000 ¥12,000 ¥12,000 ¥11,000

¥201,000 ¥135,500 ¥186,000 ¥125,500 ¥61,000

¥221,100 ¥149,050 ¥204,600 ¥138,050 ¥67,100

※　上記料金以外に別途 1,850円（本免証紙代☆3）が必要となります。

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥3,000 ¥3,000 ¥3,000 ¥3,000 ¥3,000

●その他

☆1　三年以内に当校で当該免許を取得されている方には10,000円の割引サービスの適用があります。

☆2　三以内に当校で当該免許を取得され、ＡＴ限定解除を希望される方には\10,000の割引サービスの適用があります。

☆3　規定時間等を超えると追加の技能料金等が必要になります。

キャンセル料（技能教習・卒業検定）

（
注
意

）

卒業検定料

卒業証明書交付料

諸費用合計

合　　計　（税込）

追加料金
技能料金　☆4

卒業検定料　☆4

合　　　計

諸
費
用

【二輪教習の注意事項】【オプションプラン】は裏面をご確認ください。⇒

車種変更（MT⇒AT） ・・・・・諸事情により車種変更される際は、無料となりますが、車種変更後は元の車種に戻すことはできません。　尚、差額の返金は致しかねます。　　　　　　

転校 ・・・・・・・諸事情により教習途中で他校へ転校される場合、手数料5,500円をお支払いいただきます。（グループ内転校は無料です）

枠表示金額は税なし金額です。

料金精算・・・諸事情により退校・転校される際は、前納金額より解約手数料22,000円を差し引いた未教習分については払い戻しをいたします。
                  返金額＝納付金額 －（22,000円＋申込金＋入学金＋実費教習使用分）※返金期間：教習期限内となります。

ＭＴ ＡＴ

所持免許

規定教習時限数

教本料金合計

学科教本

応急救護処置教本

問題集

教本バック

ハンドブック

普通自動二輪　小型限定
受ける免許

運転教本

入学金

技
能
料
金

通常技能

技能料金合計

卒検前効果測定料

学科料金合計

学
科
料
金

通常学科

教
本
料
金

適性検査料

写真代



令和7年4月1日改定

        ━ Price list ━ 普通自動二輪　限定解除　

AT限定普通二輪 ☆1 小型二輪 ☆1 AT限定小型二輪 ☆1 小型二輪 ☆1 AT限定小型二輪 ☆1

技能 5時限 5時限 8時限 3時限 5時限

学科

¥30,000 ¥30,000 ¥30,000 ¥30,000 ¥30,000
5000円 5,000円×5時限 5,000円×5時限 5,000円×8時限 5,000円×3時限 5,000円×5時限

小計 ¥25,000 ¥25,000 ¥40,000 ¥15,000 ¥25,000

¥25,000 ¥25,000 ¥40,000 ¥15,000 ¥25,000
2000円 － － － － －

小計 － － － － －

－ － － ー ー

－ － － ー ー

¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0

－ － － － 　－

－ － － － －

－ － － － －

－ － － － －

－ － － － －

¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0

ー ー ー ー ー

¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥11,000 ¥11,000 ¥11,000 ¥11,000 ¥11,000

¥66,000 ¥66,000 ¥81,000 ¥56,000 ¥66,000

¥72,600 ¥72,600 ¥89,100 ¥61,600 ¥72,600

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000 ¥5,000

－ － － － －

¥3,000 ¥3,000 ¥3,000 ¥3,000 ¥3,000

●その他

☆1　三年以内に当校で当該免許を取得され、ＡＴ限定解除を希望される方には\10,000の割引サービスの適用があります。

☆2　規定時間等を超えると追加の技能料金等が必要になります。

【二輪教習の注意事項】【オプションプラン】は裏面をご確認ください。⇒

枠表示金額は税なし金額です。

（
注
意

）

料金精算・・・諸事情により退校・転校される際は、前納金額より解約手数料22,000円を差し引いた未教習分については払い戻しをいたします。
                  返金額＝納付金額 －（22,000円＋申込金＋入学金＋実費教習使用分）※返金期間：教習期限内となります。

転校 ・・・・・・・諸事情により教習途中で他校へ転校される場合、手数料5,500円をお支払いいただきます。（グループ内転校は無料です）

車種変更（MT⇒AT） ・・・・・諸事情により車種変更される際は、無料となりますが、車種変更後は元の車種に戻すことはできません。　尚、差額の返金は致しかねます。　　　　　　

卒業検定料

卒業証明書交付料

諸費用合計

学
科
料
金

普通自動二輪　限定解除

普通自動二輪ＡＴ

所持免許

規定教習時限数

普通自動二輪ＭＴ
受ける免許

技
能
料
金

通常技能

技能料金合計

通常学科

その他学科（応急救護処置等）

卒検前効果測定料

学科料金合計

教
本
料
金

運転教本

学科教本

応急救護処置教本

問題集

ハンドブック

教本料金合計

キャンセル料（技能教習・卒業検定）

諸
費
用

合　　計　（税込）

合　　　計

追加料金

技能料金　☆2

卒業検定料　☆2

効果測定料　☆2

適性検査料

写真代

入学金


